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V 5.2.2025, Valtuutettu Alviina Alametsän aloite vesipostien lisäämi-
seksi ja puhtaan juomaveden saatavuuden parantamiseksi

HEL 2024-009137 T 00 00 03

Päätösehdotus

Kaupunginhallitus esittää kaupunginvaltuustolle seuraavaa:

Kaupunginvaltuusto katsoo aloitteen loppuun käsitellyksi.

Esittelijän perustelut

Valtuutettu Alviina Alametsä ja 25 muuta valtuutettua esittävät aloit-
teessaan, että vesipostien ja niistä tiedottamisen lisäämisestä Helsin-
gissä. Aloite on liitteenä 1.

Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymän (HSY) tehtävänä on 
vesihuoltolain mukaisen vesihuoltopalvelun tuottaminen toiminta-
alueellaan. Vesihuoltopalvelun tuottamisesta syntyvät investointi- ja 
käyttökustannukset vesihuoltolaitos kattaa asiakkailta perittävillä mak-
suilla. HSY vastaa pääkaupunkiseudun vesipostiverkoston suunnitte-
lusta sekä vesipostien operoinnista, kunnossapidosta, asennuksesta ja 
vesipostien veden laadusta. HSY vastaa myös vioittuneiden vesipos-
tien korjaamisesta. Alun perin 1800-luvulla kaupunkikuvaan tulleita ve-
siposteja on muun muassa eri toreilla, katualueilla ja ulkoilualueiden lä-
heisyydessä. Nykyiset vesipostit on liitetty HSY:n omistamaan vesijoh-
toverkkoon. 

HSY ylläpitää tällä hetkellä noin 70 vesipostia eri puolilla pääkaupunki-
seutua. Vesiposteista tiedotetaan mm. HSY:n ylläpitämässä karttapal-
velussa ja erilaisissa HSY:n viestinkanavissa erityisesti kesäaikaan.  

HSY voi täydentää vesipostiverkostoa uusilla sijainneilla suunnitellusti 
yhteistyössä Helsingin kaupungin kanssa. Kaupunkiympäristö osallis-
tuu mielellään suunnitteluun uusien vesipostien toteuttamiseksi suosi-
tuille sijainneille, kuten keskustaan tai nuorten, lasten tai turistien suo-
simiin kohteisiin. Mahdollisia sijainteja uusille vesiposteille ovat esimer-
kiksi vilkkaasti käytetyt puisto- ja aukioalueet sekä skeittipaikat, liikun-
tapuistot ja leikkipuistot.

Jos vesiposteja lisättään kaupungin omistamaan vesijohtoverkkoon, tu-
lee vesipostien kunnossapidon vastuukysymykset, kustannusvaikutuk-
set, käytöstä aiheutuvat kulut ja kunnossapidolliset kysymykset sopia 
yhteistyössä HSY:n kanssa ennen vesipostin toteutusta. Uusien koh-
teiden toteuttamisessa tulee ottaa huomioon vastuukysymysten lisäksi 
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vesipostien soveltuvuus ympäristöön sekä esimerkiksi tarvittava infrast-
ruktuuri, jota ei ole kaikilla yleisillä alueilla. HSY:n näkemyksen mukaan 
vesipostiverkko on jo nyt määrällisesti varsin kattava mutta HSY on 
valmis keskustelemaan kaupunkien kanssa niiden rakentamisesta ja yl-
läpidosta aiheutuvien kustannusten kattamisesta aiheuttamisperiaat-
teen mukaisesti. HSY ylläpitää vesiposteja ilman kaupungeilta saata-
vaa erillistä korvausta, vaikka toiminta ei ole vesihuoltolain tarkoittamaa 
vesihuoltopalvelua. 

Aloitteessa esitetty ehdotus vesipostien opastekylttien ja viestinnän li-
säämisestä on hyvä idea. Kaupunkiympäristön toimiala voi selvittää 
pysyvien opaskylttien lisäämistä olemassa olevien vesipostien yhtey-
teen. Lisäksi vesipostien käyttöön liittyvää viestintää voidaan lisätä 
esimerkiksi kesällä ja helleaaltojen aikaan, jotta kaupunkilaiset ovat pa-
remmin tietoisia niiden sijainnista ja käytöstä. Vesiposteista ja niiden 
käytöstä on jo viestitty varsinkin kesäaikaan. Esimerkiksi kaupunkiym-
päristön toimialan viestintä teki kesällä 2024 vesipostiaiheisen viestin-
tävideon sosiaalisen median kanaviinsa. Myös HSY on valmis kehittä-
mään tiedottamista yhteistyössä kaupunkien kanssa. 

Kaupunkiympäristölautakunta kannustaa asiasta antamassaan lausun-
nossa uusien vesipostien perustamista puistoihin yhteistyössä HSY:n 
kanssa ja opastekylttien lisäämistä vesipostien saavutettavuuden pa-
rantamiseksi.

Hallintosäännön 30 luvun 11 §:n 4 momentin mukaan kaupunginval-
tuustossa käsitellään vastaus aloitteeseen, jonka on allekirjoittanut vä-
hintään 25 valtuutettua. Kaupunginhallituksen on esitettävä antamansa 
vastaus käsiteltäväksi kaupunginvaltuustossa viimeistään kahdeksan 
kuukauden kuluessa aloitteen jättämisestä.

Esittelijä
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